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5 YILDA 500 BiN
METREKARE KONUT

kDoğru zamanda doğru haber

◊ Gazetem haber editörü 
Yusuf Şen’in, Türkçe’yi daha rahat 
öğretecek olan ‘Türkçe’deki İsmin 
Halleri’ kitabı piyasaya çıktı.

TÜRK iş adamı Mustafa 
Bilek’in 17 yıl önce mühen-
dis olarak geldiği Rusya’da 

kurduğu Mebe Construction fir-
ması, Moskova’ya en yakın şehir 
olan Khimki’de, 500 bin metre-
karelik dev bir konut projesine 

imza attı. Belediyeyle yaptıkları 
anlaşma sonrasında, Khimki 
Suhodni Bölgesi’nde önemli bir 
kentleşme projesini gerçekleş-
tiren Bilek’in şirketi, şimdilerde 
çok geniş kapsamlı bir projeyi 
gerçekleştirmeye hazırlanıyor.

ÂÂS03

Bir teklif daha yaptılar
◊ Khimki Suhodni 

Bölgesi’nde başarıyla süren pro-
jeden 1 yıl sonra belediyeden bir 
teklif daha aldıklarını dile getiren 
Mustafa Bilek, “Bize, ‘Siz Khimki 
Suhodni Bölgesi’nde bu işleri 

yapıyorsunuz. Yalnızca orada 
değil, Khimki’de de yapın.’ Yani 
Moskova’ya çok daha yakın 
olan 1 km, 2 km çevre yoluna 
yakın olan araziler önerdiler biz 
de bunları kabul ettik” dedi.

Öz kaynakları kullanacağız
◊ Bilek, sözlerini şöyle sonlan-

dırdı: “Arazileride üzerimize yap-
tık. Yaklaşık 5 yıldaki projemizde 
hedef, 500 bin metrekare konut 
yapmaktır. Bunun yaklaşık cirosu 
1-2 milyar dolar olacak. Cirosu 
diyorum, karı demiyorum. Bunun 

öz kaynaklarının bir kısmını biz 
karşılıyoruz. Bir kısmını bankalarla 
konuştuk. Örneğin, Credit Europa 
Bank ile bir anlaşmamız oldu. 
Şu anda iş programımıza uygun 
olarak bu 500 bin metrekarelik 
konutları yapacağız.”

Ruslar, 
Türkçe’yi

rahat 
öğrenecek

PUTiN’i KEMER’DE MİSAFİR EDEN TÜRK

HAFTANIN 
KONUĞU

◊ Rusya Federasyonu Başbakanı Vladimir Putin ile 90’lı yıllarda tanışan ve Kemer’de misafir eden Turgut Gür, anılarını Gazetem aracılığıyla paylaştı. ÂÂS12

ÂÂS10

ÂÂS07

25 milyon yabancı
turist akın etti
2011 yılında yaklaşık 25 milyon yabancı turist Rusya’da 
çeşitli sebeplerle bulundu. Bu rakamlar sonrası Rusya, 

dünyanın en çok yabancı turist ağırlayan 10 ülkesi arasına 
girmeyi başardı. Rusya Turizm Kurumu (Rosturizm) Baş-
kanı Aleksandr Radkov, “Yabancı turist sayısının artması 

için elimizden geleni yapıyoruz” dedi.

Türk İşadamı Mustafa Bilek, Khimki’de dev bir konut projesine imza attı

Khimki’deki yaklaşık 5 yıllık süre 
zarfında 500 bin metrekare 
konut yapacak olan Bilek, 

1-2 milyar dolar ciro elde edecek.

Mustafa Bilek, kendi 
öz sermayesiyle inşa 

ettiği metal kons-
trüksiyon fabrikasının 

açılışını yaptı.

Khimki Belediye 
Başkanı Vladimir 

Strelchenko

ÂÂS09

Sekizincisi düzenlenen Gazetem 
Futbol Turnuvası yine büyük ilgi 
gördü. Geride kalan 2 haftada 

kalesinde gol dahi görmeyen Glav 
Stroy Grupp T.Ö topladığı 6 puan 
ve averaj farkıyla ilk sırada yer 

almayı başardı.

Moskova’da 
yabancı işçi artırıldı

Rusya’da yeni 
işçi kotası ile 

ilgili kararname 
11 Nisan günü 

resmi gazetede 
yayınlanarak 

yürürlüğe 
girdi.

ÂÂS07

Gençlere
yatırım 

yapılmalı
ÂÂS07

8. Gazetem 
Turnuvası

fırtına gibi 
başladı

Turgut Gür

Suat Kılıç
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A rtık iPhone kullanıcıları, gittikleri her yerde Yandex e-
posta hesaplarına, dilerlerse Türkçe seçeneğiyle birlikte 
erişebilecek. Yandex.Mail’in mobil sürümünde e-posta 

yazmak, iletilere birden fazla dosya eklemek, gelen iletileri tüm 
ekli dosyalarıyla birlikte okumak ve farklı klasörler arasında 
aktarım yapmak gibi Yandex.Mail’in web arayüzünde bulunan 
bütün temel özelliklere erişim mevcut... Uygulama, iPhone 
kullanıcılarının alışık olduğu tüm e-posta fonksiyon ve özellik-
lerini de bir araya getiriyor. Kullanıcılar, “push” bildirimlerinin 
desteklenmesi sayesinde yeni bir e-posta geldiğinde anında bil-
gilendiriliyor. E-posta yazarken bir fotoğraf çekerek onu eklenti 
olarak anında gönderebilmek ve cihazın galerisinden fotoğraflar 
seçerek e-postaya eklemek de oldukça kolay bir hareket...

Her şey daha kolay
Yandex.Türkiye Ülke Müdürü Alisher Hasanov: “Yandex.Mail, 

sıradan mobil e-posta uygulamalarından çok farklı. Örneğin, bu 
uygulama aracılığıyla Jabber anında mesajlaşma servisine de 
bağlanabilirsiniz. Ayrıca hayatınızı epey kolaylaştıracak birtakım 
fonksiyonları da tek çatı altında topladık. Bir arkadaşınızın do-
ğumgününü unutmaktan endişeleniyorsanız, yapmanız gereken 
tek şey, otomatik bildirim özelliğini açmak. Veya alışverişe mi 
gideceksiniz? Bir “yapılacaklar” listesi yardımıyla alışveriş liste-
nizi oluşturabilirsiniz. Arkadaşınıza yol tarif etmeniz gerekiyorsa, 
uygulamanın konumunuzu tespit etmesine izin verip ardından 
da ilgili bağlantıyı arkadaşınıza göndermek yeterli” diyor.

kDoğru zamanda doğru haber

Yandex.Mail 
artık TUrkçe!
İPhone’da Yandex.Mail’in uygulaması Türkçe dil desteğiyle birlikte kullanıcıların hizmetine sunuldu.

◊ Emlakçıların gözlemlerine göre, 
halk kriz öncesine nazaran epey ‘akıl-
landı’. Zengin insanlar dahi kendi mali 
durum ve kapasitesinden emin değilse 
ipotek kredisi almıyorlar. Geçmişe oranla 
artık halk, içi yapılmamış, sadece çıplak 
duvar olan konutları almak istemiyor ve 
bu tür konutları satmak günden güne 
zorlaşıyor. Son zamanlarda Moskova’da-
ki konut alımında en önemli gelişme, iç 
dizaynı ve ince işleri yapılmış ve tama-
men bitirilmiş, anahtar teslim dairelerin 
satışının kriz öncesine göre artması ve 
herşeyin tersine dönmesi oldu.

Tek odalara talep arttı
Piyasaya anahtar teslim, mobilyalı ve 

beyaz eşyalı oturmaya hazır sıfır evler 
sunulmaya başlandı. Halk artık geniş 
daireleri, altyapısı düzgün ve ulaşımı kolay 
daireleri, ayrıca otel tipi ekonomik tip tek 
odalı 4-4.5 milyon rublelik daireleri seç-
meye başladı. İnkom-Nedvijimost Analitik 
Merkezi Müdürü Dmitriy Taganov’un 
açıklamasında belirttiği üzere, 
konut satın alan kişiler arasında 
tek odalı dairelere talep müthiş 
bir şekilde arttı. Krizle şu andaki 
durumun karşılaştırmasında en 
önemli fark ise, halkın artık konut 
alırken ilerisini ve aldığı konutu satma im-
kanlarını düşünmesi oldu. Ayrıca, birçok 
konut alıcısı eskiden olduğu gibi konutları 
eve yakın yerlerden değil, anne ve babası-
na yakın yerlerden almaya başladı. Konut 
alımında kat değerlendirmesi de değişti. 

Kriz halkı 
‘akıllandırdı’
Moskova’da daire alanların tercih-
leri kriz öncesine oranla belirgin 

bir şekilde değişikliğe uğradı.

Ailelerine 

yakın 
alıyorlar

◊ Rusya’da 
son dönemde 
yaya geçitle-
rinde meydana 
gelen kazalar 
ve yaya geçitle-
rinde yaşanan 
ölümler, İçişleri 
Bakanlığı Trafik Dairesi’ni ha-
rekete geçirdi. Trafik Dairesi, 
yaşananların önüne geçmek 
için acil önlemler alınmasını 
kararlaştırdı. Yapılan araştır-
malar sonucunda, sürücüler 
yaya geçitlerindeki kazalara, 
geçitlerin görünmemesi ve 
fark edilmemesini gerekçe 
gösterdi.

Yaya geçitlerinde yaşanan 
ölümlü ve yaralanmalı kazala-
rı en aza indirmek için başla-
nan çalışmalar çerçevesinde, 

geçitlerinin daha 
görünür hale getiril-
mesi kararlaştırıldı. 
Alınan karara göre, 
yaya geçitleri hem 
görünür parlak renge 
boyanacak, hem de 
ışıklandırılacak, yaya 

geçidi levhası da yükseğe 
konularak daha iyi görünür 
hale getirilecek. Moskova 
Bölgesi Trafik Şube Müdürü 
Vladimir Sevostyanov tarafın-
dan yapılan açıklamaya göre, 
yeni tip yaya geçitleri deneme 
amaçlı olarak Minskoye Şosse 
üzerindeki bir yaya geçidinde 
uygulamaya konuldu. Hayata 
geçirilen uygulamaya göre 
yaya geçidi özel bir kaplama 
ile kaplanırken, ayrıca ultravi-
yole ışıklandırma da yapıldı. 

Türkçe Olimpiyatları’na 
ilgi arttı

◊ Konuşma, yazma, makale, çeviri, şiir, şarkı, genel 
kültür, resim ve fotoğraf olmak üzere dokuz kategoriden 
oluşan Türkçe Olimpiyatları’na 215 öğrenci katılırken, 
ödül törenine ise yaklaşık 500 kişilik bir halk topluluğu 
geldi. Kremlin Sarayı’nın karşısındaki Moskova Devlet 
Üniversitesi Asya ve Afrika Ülkeleri Enstitüsü İmparator 
Salonu tamamen dolarken, kutlama töreninde de birkaç 
sürpriz yaşandı. Kutlamanın ilk sürprizi ödül törenine 
Rusya Başbakanlık Basın Danışmanı Dmitriy Peskov’un 
gelmesi ve burada salondaki insanlara güzel Türkçesi 
ile hitap edip bir konuşma yapması oldu. Programın 
sonunda ise sürpriz bir şekilde Türkiye’den özel olarak 
gelen TRT İstanbul Radyosu’nun verdiği 30 dakikalık 
Türk Sanat Müziği konseri, salondaki insanları coşturarak 
büyük alkış aldı. Şarkı ve şiir yarışmasında birinci, ikinci 
ve üçüncü olan yarışmacılar da sahneye çıkıp tekrar 
şiirlerini okuyup şarkılarını seslendirdiler.

Rusya’da gelenek-
sel olarak her yıl 

düzenlenen ve bu 
yıl sekizincisi ger-

çekleştirilen Türkçe 
Olimpiyatları 

beklenenden daha 
fazla ilgi gördü.

Yaya geçitlerine ‘ince ayar’
Son zamanlarda 
yaya geçitlerinde 

sıkça rastlanan tra-
fik kazalarını en aza 
indirmek için çalış-

malar yapılacak.

◊ Moskova Türk Kadın-
lar Organizasyonu (MTKO), 
1995 yılından beri geleneksel 
hale getirdiği 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
kutlamalarını bu yıl Türkiye Mos-
kova Büyükelçiliği’nin sunduğu 
mekanda yaptı. Büyükelçinin 
sağlık sorunları nedeniyle yurtdışında olması yüzünden katılama-
dığı programda, kendisini Büyükelçilik Müsteşarı Ceren Yazgan 
Etiz temsil etti. Çocuk kulübünün organizasyonuna ailelerin 
desteğiyle 40 kadar çocuk katıldı. MTKO Başkanı Nuran Aydın, 
Türk  okulu ile ilgili son günlerde sıcak gelişmeler olduğunu da 
müjdelendi ve bu açıklamaları daha sonra yapacaklarını söyledi.

MTKO’dan coşkulu 23 Nisan kutlaması



TÜRK iş adamı Mustafa Bilek’in 17 yıl önce mü-
hendis olarak geldiği Rusya’da kurduğu Mebe 
Construction firması, Moskova’ya en yakın 

şehir olan Khimki’de, 500 bin metrekarelik dev bir 
konut projesine imza attı. Belediyeyle yaptıkları 
anlaşma sonrasında, Khimki Suhodni Bölgesi’nde 
önemli bir kentleşme projesini gerçekleştiren 
Bilek’in şirketi, şimdilerde çok geniş kapsamlı bir 
projeyi gerçekleştirmeye hazırlanıyor.

Bir teklif daha geldi
◊ Khimki Suhodni Bölgesi’nde başarıyla süren 

projeden 1 yıl sonra belediyeden bir teklif daha al-
dıklarını dile getiren Mustafa Bilek, “Bize, ‘Siz Khimki 
Suhodni Bölgesi’nde bu işleri yapıyorsunuz. Yalnızca 
orada değil, Khimki’de de yapın.’ Yani Moskova’ya 
çok daha yakın olan 1 km, 2 km çevre yoluna yakın 
olan araziler önerdiler biz de bunları kabul ettik” dedi.
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Siyamend KAÇMAZ
ÇERÇEVE

skacmaz@gazetem.ru

R usya’daki iş adamlarımızın en büyük sıkıntısı 
gereksiz e-postalar... Son zamanlarda adresleri-
mize o kadar gereksiz e-postalar gelmeye başladı 

ki sormayın... Bazen öyle başlıklar oluyor ki kendisini 
okutturuyor. Ama postayı açıp bakmanız ve sizinle ilgisi 
olmadığını görmeniz bile en az 1-2 dakikanızı alıyor. 
Birisi sanki Rusya’da yaşayan iş adamlarının elektronik 
adreslerini öyle önüne gelene dağıtmış ve hepimizin çok 
sık kullandığı bu adreslere, sizin ile uzaktan yakından 
ilgisi olmayan kişi veya kuruluşlardan postalar geliyor.

G G G
Türkiye’nin hemen her şehrinden iş arayanların topluca 

atılmış postaları, ürün satmak isteyenlerin reklam kampan-
yaları, sosyal paylaşım sitelerinde sizin istemeden eklendiği-
niz gruplardan gelen postalar, dahil olduğunuz gruplardan 
gelen ilgisiz yazılar... Anlayacağınız günlük iş tempomuzun 
yoğunluğunda bir de bu gereksiz e-postaları silmek ile uğ-
raşıyoruz. Bir gün diyelim ki atladınız ve silemediniz. Ertesi 
gün okunmayan posta sayınız katlanıyor ve bunların içerisin-
de sizin için çok önemli olan mesajlar bazen kaybolup gidi-
yor. Ya da farkında olmadan gereksizleri silerken gerekliyi 
de beraberinde siliyorsunuz. Sonrasında ara ki bulasın. Karşı 
tarafı arayıp ‘Gelmedi’ dersin bir daha yollarsa şanslısın 
yollamaz ise ve de o kişi ile tek bağlantın o ise yandın...

G G G
Bu gereksiz e-posta furyası son 2 yılda türedi. Gön-

derenlerin eline adres nasıl ulaşmış diye şöyle bir araş-
tırmada bulundum. Daha doğrusu araştırma da denmez 
ama... Arama motorları sağ olsun iki kelime yazıyorsun 
önüne her şeyi seriyor. Hem de excel formatında 
Rusya’da iş yapan iş adamlarının telefon ve adres bilgi-
lerinin de olduğu bir liste dolaşıyor. Kim nasıl dağıtımını 
yapmış anlamak imkânsız. Ama hepimizin kabusu olan 
bu liste internette ararsanız birçok yerde mevcut.

G G G
Hatırlarsanız yine buradan yazmıştım bir ara dolandırıcı-

lar türemişti Moskova’da... Hala devam ediyor mu bilmiyo-
rum. Hiç tanımadığınız birisi sizi rastgele arayıp ‘Telefo-
nunu şundan aldım’ deyip, listeden yakın meslek 
grubundan bir şirket ismi söyleyerek, dolandır-
maya çalışıyordu. ‘Kimden ne koparırsam 
hesabı’ 3 bin-5 bin bir şeyler istiyordu, zor 
durumdayım diye...  Orada da değişik 
hikâyeler dinliyorduk. Çocuğum hasta, 
karım hastanede diye duygu sömürüsü-
nün zirvede olduğu hikâyeler. İşte sizi 
arayanlar da numaralarınızı o listeden 
alıyordu. Anlayacağınız o listeyi kim ne 
amaçla dağıttı bilmiyorum ama hepimize 
en büyük kötülüğü ettiği aşikar...

İŞ ADAMLARININ 
‘KARA’ LİSTESİ

Türk İşadamı Mustafa Bilek, Khimki’de dev bir konut projesine imza attı

5 YILDA 500 BiN
METREKARE KONUT
Khimki’deki yaklaşık 5 yıllık süre zarfında 500 bin metrekare 
konut yapacak olan Bilek, 1-2 milyar dolar ciro elde edecek.

Rus 
halkı bizi seviyor

Bilek, “Biz sadece yap-sat po-
litikasını izlemiyoruz. Çevresini 

düşünmeyelim demiyoruz. Biz daha 
bu projelere başlamadan bir hastane-
yi restore ettik. Khimki’de 3 bin 500 
metrekare hastane projesini bitirdik. 

Belediyeye teslim ettik. Şu anda 
hastanede hastalar tedavi görü-
yor. Bunu biz yaptığımız için 

halk bizi çok seviyor” 
diye konuştu.

Rusya’da 
bundan 17 
sene önce 
kurduğu Mebe 
Construction 
firmasıyla, 
eşine az 
rastlanacak bu 
projeyi hayata 
geçirecek.

Mustafa Bilek, kendi öz sermayesiyle inşa 
ettiği metal konstrüksiyon fabrikasının 

açılışını Khimki Belediye Başkanı 
Vladimir Strelchenko ile yaptı.

AÇILIŞ BELEDİYE
BAŞKANIYLA

Öz kaynakları kullanacağız
◊ Bilek, şu ifadeleri kullandı: “Şu anda o arazilerde 

üzerimize yaptık. Yaklaşık 5 yıldaki projemizde hedef, 
500 bin metrekare konut yapmaktır. Bunun yaklaşık 
cirosu 1-2 milyar dolar olacak. Cirosu diyorum, karı 
demiyorum. Bunun öz kaynaklarının bir kısmını biz 
karşılıyoruz. Örneğin, Credit Europa Bank ile bir 
anlaşmamız oldu. Şu anda iş programımıza uygun 
olarak bu 500 bin metrekarelik konutları yapacağız.”

Fabrika açılışını yaptı
◊ Mühendis olarak geldiği Rusya’da kendi firmasını 

kurarak başta Moskova’daki uluslararası Sheremetyo-
vo havaalanının C ve E terminallerinin yanı sıra şehre 
ulaşımı sağlayan Aeroexpress Tren İstasyonunu da 
yapan Türk iş adamı Mustafa Bilek, öz sermayesi ile 
gerçekleştirdiği ve Khimki Belediye Başkanı Vladimir 
Strelchenko’nun açılışını yaptığı metal konstrüksiyon fab-
rikasını hizmete sokarken, projesinin de müjdesini verdi.

Mustafa Bilek, Rusya’da çelik konstrüksiyon konusunda var olan 
açığı kapatmaya çalıştıklarını da belirterek şöyle dedi: “Kendi aldığı-
mız çelik işlerini kendimiz yapacağız. Bu fabrika hiçbir şekilde kredi 
alınmadan bitti ve hizmete açıldı. Her şey kendi öz sermayemiz.”

Her şey öz sermayemizleHer şey öz sermayemizleHer şey öz sermayemizleHer şey öz sermayemizle

◊ Devletle ortak çalışmalar gerçekleştirdiklerine dikkat 
çeken Mustafa Bilek, “İlk projemiz yaklaşık 1.5 yıl 

önce başladı. Devlete, ‘Biz şehir yenileme işin-
de konutlar yapacağız. Yaptığımız konutla-

rı 2 ve 3 katlı eski, yıkılmış, elektriği-suyu 
çok kötü durumda olan binalarda yaşa-
yanları yerleştireceğiz. O yıkacağımız 
binaların yerine de yeniden binalar 
dikeceğiz’ diye söyledik. Onlar da 
kabul ettiler.” Hayata geçirdikleri 
ilk projeyle, ilgili yaklaşık 6 bölgede 
çalıştıklarına dikkat çeken Türk iş 
adamı, “3 ile 5 yıl arasında 250-300 

bin metrekare arasında konut yapma 
fırsatı bulacağız” dedi.

İlk proje başarıyı getirdi

KENDİ SERMAYESİ İLE KHİMKİ’DE
ŞEHİR KURACAK



Alişer Usmanov
Rusya’nın en zengini
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Ender KARATAŞ
HUKUK KÖŞESİ

avukatrusya@gmail.com

İŞÇİLERİN 
SENELİK İZNİ

HAKKINDA 
BİLMEDİKLERİNİZ

Peugeot’nun resmi internet sitesinden 
yapılan açıklamada, Rusya için geliştirilen 
ilk Peugeot 408 Sedan marka otomobilin 

Kaluga Fabrikası’nda üretildiği söylendi. Kaluga 
Fabrikası, Peugeot, Citroen ve Mitsubishi’nin or-
tak ittifağıyla inşa edilmişti. Kaluga Fabrikası’nın 
2012 yılının ortalarında ise, seri üretime başlaya-
cağı belirtildi. Ayrıca Peugeot 408’in, Ural ile Po-
lar Bölgeleri’nde denenerek, Rusya yol ve iklim 
koşullarına hazır hale getirildiği ifade edildi.

◊ Yeni Peugeot 408’in 4.7 metrelik uzunluğuy-
la, sınıfındaki en uzun araçlardan biri olduğuna 
değinilirken, aracın 1.815 metre genişlik ile 1.505 
metre yüksekliğiyle, daha geniş ve güvenli bir hale 
getirildiğine dikkat çekildi. Açıklamada ayrıca, 
Peugeot 408’in Rusya’nın yanı sıra, Çin ve Latin 
Amerika pazarları için de dizayn edildiğine yer ve-
rildi. Kaluga’daki PSMA Rus Fabrikası, 2010 yılında 
senelik 45 bin araç üretim kapasitesiyle hizmete 
girdi. Fabrika şuanda, Peugeot 408, Peugeot 4007, 
Citroen C4, Citroen C-Crosser ve Mitsubishi Outlan-
der marka otomobillerin üretimini gerçekleştiriyor.

ilk Peugeot 408 üretildi

Rusya’nın şartları için özel 
olarak dizayn edilen 
Peugeot 408 
piyasaya 
çıktı.

R usya Federasyonu İş Kanunu’nun 19. maddesi, 
esas olarak senelik izinlerle ilgili işveren ve işçi 
ilişkisini düzenlemektedir. Bahsi geçen maddenin 

yanı sıra, yine iş kanununun 122, 267, 116, 119, 120, 
121, 124, 125, 126, 127 ve 128. maddeleri direkt ve 
dolaylı olarak yıllık izin prosedürleri ile ilgilidir.

G G G
Fazla detaya girmeden, senelik izinlerin organi-

ze edilmesinde bazı pratik bilgilerin sizlere yardımcı 
olabileceğini düşünerek, bu konudaki uygulamalarda 
dikkat edilmesi gereken önemli ana başlıkları şu şekilde 
sıralayabiliriz;

ì Çalışanlara senelik ücretli izin her sene verilmek 
zorundadır.

î Çalışan işe başlamasından sonra geçen 6 ay sonun-
da senelik izin talep etme hakkına sahiptir.

ï İş veren ile işçi arasında karşılıklı onay olması duru-
munda 6 ayın dolması sonunda işveren senelik izin 

kullandırabilir.

ñ Senelik ücretli izin 28 takvim günü olarak belirlen-
miştir.

ó İşveren kendi iş planı ve bütçesine bağlı olarak 
isterse senelik ücretli izin süresine ilave yapabilir.

ò Çalışanın özel nedenlerden dolayı, işverenden ücretsiz 
izin talep etmesi mümkündür, bu izin sürelerinin topla-

mı bir sene içerisinde 14 takvim gününden fazla olamaz.

ô İş yerinde hem işveren için hem de çalışan için 
senelik izinler tablosu hazırlanması ve imzalanması, 

ileride çıkabilecek anlaşmazlıkların giderilmesinde çok 
önemli rol ve kanıt niteliği taşımaktadır.

ö Çalışan, ücretli senelik izne çıkmadan, senelik izne 
çıkma tarihine en az 2 hafta kala, işvereni yazılı 

olarak bilgilendirmek ve onay almak durumundadır.

õ Senelik izin tablosunda belirlenen ücretli iznin 
herhangi bir neden ile başka bir tarihe ertelenmesi 

yazılı olarak işçi ve işveren tarafından onaylanmalıdır.

ú İşçi veya işverenden kaynaklanan nedenlerden 
dolayı ücretli senelik iznin kullanılamaması duru-

munda bu hak, gelecek iş yılı takvimine devredilir.

ì Ücretli izin hakkı, hak edilen takvim yılını takip 
eden en geç 12 ay içerisinde kullandırılmalıdır.

ì İki sene üst üste ücretli senelik izin kullanılmaması 
iş kanununun ilgili maddeleri ile yasaklanmaktadır.

ì Ücretli senelik izin hakkı olan 28 takvim günü, 
çalışanın yazılı talebi ile izin yerine parasal ödeme 

ile değiştirilebilir.

ì Çalışanın işten ayrılması durumunda, o tarihe kadar 
kullanılmayan tüm ücretli izin günleri parasal olarak 

işveren tarafından ödenmek zorundadır.

G G G
Lütfen unutmayalım ki, yukarıda basit gibi görünen 

kurallar zincirinin uygulanması başta fazla bürokrasi ola-
rak algılanabilir. Ancak, bu kuralları kesin olarak uygula-
mak, çalışanın size karşı disiplinli çalışmasını sağlayacak 
ve her zaman işletmenizi koruma altında tutacaktır.
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◊ Zenginlerin yaş ortalaması 50 
olurken, en gençleri 750 milyon dolar-
lık servetle 16 yaşındaki Deni Bajayev, 
en yaşlıları ise 650 milyon dolarlık ser-
vetle 79 yaşındaki Vladislav Tetyuhin 
oldu. İlk sırada geçen yıl beşincilikte 
yer alan Alişer Usmanov oldu. Usma-
nov, geçen yılki 17.7 milyar dolarlık 
servetini 18.1 milyar dolara çıkardı. 
Sahip olduğu miktarı sadece 0.4 milyar 
dolar artırmasına rağmen sağladığı 
başarıda rakiplerinin servetlerinin azal-
ması büyük rol oynadı.

D ünyaca ünlü Forbes 
Dergisi Rusya’nın zenginle-
riyle ilgili bir liste hazırladı. 

Bu listeye girmek içinse en az 450 
milyon dolar servete sahip olmak 
gerektiği öğrenildi. Oluşturulan sı-
ralamada, 8 senatör, 9 milletvekili, 
yerel bölge yöneticilerinden 2 kişi, 
ayrıca devlet başkanı danışmanı 
Mihail Abazov’un olduğuna dikkat 
çekildi. 200 Rus zenginin toplam 
serveti 446.3 milyar dolar olurken, 
geçen 2011 yılında ise bu rakam 
498.6 milyar dolardı. Rusya milyar-
derleri sayısı geçen yıl 101 olurken, 
bu yıl bu sayı 96’ya geriledi.

En genci 16 yaşında
◊ 2010 ve 2011 yılının en zengini 

NLMK Çelik Şirketi sahibi Vladimir 
Lisin ise, servetini 24 milyar dolar-
dan 15.9 milyar dolara indirerek, 
ikinci oldu. Üçüncü sırada Severstal 
Şirketi Başkanı Aleksey Mordaşov yer 
alırken, Mordaşov’un serveti de 18.5 
milyar dolardan 15.3 milyar dolara 
düştü. Geçen yıl listede üçüncü olan 
Oneksim Grup Sahibi Mihail Prohorov 
ise, 18 milyarlık servetini 13.2 milyar 
dolara kadar eriterek üçüncülükten 
yedinciliğe geriledi.

Lisin ikinciliğe geriledi
◊ Ünlü milyarder ve Çukotka 

Bölgesi Yerel Meclis Başkanı olan 
Roman Abramoviç ise, servetini 
13.4 milyardan 12.1 milyar dola-
ra indirmesine rağmen geçen yıl 
olduğu gibi bu yıl da 9. sırada yer 
aldı. Oluşturulan listeye giren tek 
kadın eski Moskova Belediye Başkanı 
Yuriy Lujkov’un eşi ve İnteko Şirketi 
Yönetim Kurulu Başkanı Elena Batu-
rina oldu. Baturina 100 milyon dolar 
kaybederken, 1.1 milyar dolarlık ser-
vetiyle listede 77. sırada boy gösterdi.

Abramoviç dokuzuncu

Forbes Dergisi’nin 
Rusça ver-
siyonunda 

ülkenin 
zenginleri 
belirlendi. 

Toplam 
200 kişinin 

girdiği listede 
Alişer Usmanov 
zirvede yer aldı.

Serveti
18.1 

milyar
dolar oldu

VTB dünyaya açılıyor
◊ Şuanda 20’den fazla ülkede etkin rolü olan 

VTB Bankası Başkanı Andrey Kostin, “Dünya çapın-
da bir VTB ağı oluşturmayı planlıyoruz” dedi. Banka 
faaliyetlerini, Londra ve Asya’da açacağı ofislerin 
yanı sıra, Dubai’de de sürdürecek. Kostin, Avrupa ve 
Amerika’dan gelecek yatırımcıları, Rusya’ya çekmek 
için çok çaba harcamaları gerektiğine dikkat çekti. 
VTB Bankası Başkanı Andrey Kostin ayrıca, VTB’nin 
ilgiyi artırmak ve yatırımcıları cezbetmek amacıy-
la hisselerinin bir bölümünü satarak, özelleşmeye 
gideceğini de belirtti. En büyük rakipleri Sberbank’ın 
da böyle bir planı olduğuna dikkat çeken Başkan, 
devletin bu konuda her iki kurum için de bir zaman 
çizelgesi hazırlamasının mantıklı olacağını söyledi.



GAZETEM
24 Nisan 2012 Salı 5İNŞAAT&EMLAK

WWW.KALEKIM.RU

RUSYA FABRIKAMIZLA 
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Daima en iyi

џ Seramik yapistirma 
harci

џ Derz dolgulari

џ Boyalar ve hazir 

џ Su izolasyon urunleri

џ Isi izolasyon urunleri

џ Yuzey duzlestirme 
harci

www.kalekim.ru

· Seramik yapıştırma harcı

· Derz dolguları

· Boyalar ve hazır

· Su izolasyon ürünleri

· Isı izolasyon ürünleri

· Yüzey düzleştirme harcı

240 
dava devam 

ediyor

◊ Rusya Başbakanı Vladimir 
Putin, inşaat sektörünün ileri ge-
lenleri ile Moskova yakınlarında-
ki İstra şehrinde gerçekleştirilen 
toplantıda yaptığı konuşmada 
kiracıların haklarının korunması 
için çeşitli önlemler alınmasını 
istedi. Putin, ülkede konut ki-
ralama sektörünün hızla gelişip 
ilerlediğine işaret ederken, bura-
da uzun süreli ev kiralayanların 
haklarının garanti altına alınma-
sı için bir dizi kurallar konulma-

sı ve tedbirler alınmasına işaret 
etti. Putin konuşmasında, “Kira-
cıların haklarının korunmasında 
özel şirketlerin oluşturulması 
için öncelikle vergi mevzuatının 
geliştirilmesi, ayrıca uzun vadeli 
kiracıların haklarının garanti 
altına alınması için tedbir pake-
tinin hayata geçirilmesi gerekir. 
Daire kiralayan insanlar kanun-
suz bir şekilde kendilerinin ev-
den çıkarılamayacaklarına emin 
olmalıdırlar” şeklinde konuştu.

Başbakan Vladimir Putin, kirada oturanların 
haklarının korunması için harekete geçti.

Vladimir Putin 
kiracıların yanında

M oskova Belediyesi son yıllarda 
amansız bir şekilde gerçekleştirdiği 
şehirdeki kaçak yapılanma 

mücadelesinde uzaydan da destek alacak. 
Konuyla ilgili açıklama Moskova İnşaat 

Denetim Dairesi tarafından gelirken, izinsiz 
olarak gerçekleştirilen kaçak yapıların 
tespit edilmesi için uzaydan yapılan 
çekimler yardımıyla ulaşılacak bilgilerden 
faydalanılacağı ifade edildi.

Uzaydan ‘kuş 
uçurtmayacaklar’
Rusya’nın başkenti Moskova’da kaçak yapılan binalar, uzaydan tespit edilecek. 

◊ Ayrıca, bu teknolojinin test edilmesi sıra-
sında izin belgeleri olmayan birçok kaçak yapı-
lanmanın ortaya çıkarıldığına dikkat çekilirken, 
bu yapıların birçoğunun garaj inşaatı olduğu 
belirtildi. Bu kaçak yapıların belirlenmesinde, 

uzaydan çekilen görüntüler haricinde Devlet 
Kartografi Dairesi verileri de göz önüne alını-
yor. Binanın izin belgesi kontrol ediliyor. Bu 
belgeye sahip olunmadığı takdirde ise kaçak 
yapıldığı kanaatine varılıyor.

Yapıların çoğu garaj inşası

◊ İzlenen bu yol haritası doğrultusunda 
geçen yıl Moskova Belediyesi tarafından şehir-
deki 366 kaçak binanın yıkılması kararı çıktı. 
Bu binaların 47’si için mahkeme kararıyla 
yıkım gerçekleştirilir veya başlatılırken, 240’ı 
için davalar devam ediyor. 79 binanın yıkımı 

ise bina sahiplerinin kendileri tarafından ger-
çekleştirilecek. Geçen yılın nisan ayında Mos-
kova İnşaat Denetim Dairesi Başkanı Anatoliy 
Zoyko tarafından yapılan açıklamada ise, son 
iki yılda Moskova’daki kaçak yapılanmanın iki 
kat azaldığına dikkat çekilmişti.

İncelemelerden sonra kaçak yapı azaldı

◊ Rusya Bölgesel Kalkınma Bakanı 
Viktor Basargin, Rusya İnşaatçılar Birliği 
Kongresi’nde yaptığı konuşmada, bu yılki 
konut inşaatları ile ilgili olumlu beklentiler 
aktardı. Bu yılın ilk 3 aylık döneminde geçen 
yıla göre yüzde 6 oranında artış yaşanarak 
yaklaşık 10 milyon metrekare konut inşa edil-
diğine dikkat çeken Basargin, “Şu ana kadar 
hiçbir zaman yıla böyle güzel ve başarılı bir şekilde başlamamıştık. Bu 
dinamik devam ederse, yıl sonuna doğru beklentilerin de üzerine çıkarak 
konut inşaatlarında rekor bir rakama ulaşacağımıza inanıyorum” şeklinde 
konuştu. Geçen 2011 yılında yıllık bitirilen ve hizmete sokulan daire 
hacminde 1990 yılından bu yana görülen en yüksek rakama ulaştığına 
dikkat çekilirken, bu konut inşaat temposunun düşürülmemesi istendi. 

Rusya’da konut rekoru kırılacak

◊ Moskova İnşaat Yapım Denetim 
Dairesi’nin açıklamasına göre, yılınm ilk üç aylık 
döneminde 10 Ocak-31 Mart tarihleri arasında 
Moskova’da kooperatif inşaatı yapan toplam 
26 şirket denetlendi. Denetlemeler sonucunda 
şirketler ve onların yöneticileri aleyhinde toplam 
39 adet işlem yapılıp tutanak tutularak toplam 2.7 
milyon rublelik ceza kesildi. Ayrıca, 16 şirkete 
uyarı yazısı yazılarak en kısa zamanda tespit edi-
len ihlalleri ortadan kaldırmaları istendi.

Birim tarafından son 7 aylık dönemde yapılan 
78 denetlemede kooperatiflerle ilgili 214 numaralı 
federal kanun uyarınca toplam 6.71 milyon ruble 
değerinde 119 adet ceza tutanağı tutuldu ve 52 
uyarı yazısı yazıldı. 1 Nisan 2005 tarihinde yürür-
lüğe giren 214 numaralı kooperatifli inşaat yapımı 
hakkındaki kanuna göre; inşaat şirketlerinin konut 
yapımı sırasındaki satışlarında, daha önce konut 
alan kişilerle imzaladıkları yatırıma ortak olma an-
laşması yerine, şirketi daha çok sorumluluk altına 
sokan bir anlaşma yapılması öngörülüyor.

Kooperatiflere
ceza yağdı

Moskova Belediyesi kooperatifli 
konut yapımında ilgili kanunlarda ön-
görülen kuralları ihlal eden 22 inşaat 

ve yatırım şirketine ceza kesti.

İnşaat sektöründe
şartlar utanç verici

◊ Rusya’da inşaat yapımı ve inşaat 
izinlerinin alımı başlı başına bir sorun ve 
içinden çıkılması zor bir durum haline 
geldi. Bunu düzeltmek ve çare bulup 
inşaat sektörüne hız katma niyetinde olan 
Rusya Başbakanı Vladimir Putin, sorunu 
gündeme taşıyarak, masaya yatırdı. Putin, 
ülkede çalışan inşaat firmalarının iş 
koşullarını utanç verici olarak nitelerken, 
bu durumun düzeltilmesi için acil önlem-
ler alınması ve bunların hayata geçirilme-
sinin şart olduğunu ifade etti.

Moskova Bölgesi’nin İstra şehrinde 
gerçekleştirilen inşaat sektörü toplan-
tısında konuşan Putin, Doing Business 
reytingine de değinirken, Rusya’nın 
Doing Business sıralamasındaki inşaat 
yapma şartlarında dünyanın 178. ülkesi 
olduğuna dikkat çekerek, “Bu bir rezalet. 
Bu gidişat iyi değil. İnşaat yapımı için 
yer, arazi, finans, idari hizmetler ve çalış-
malar, her şey var. Ama projeleri hayata 
geçiremiyoruz” ifadelerini kullandı.
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◊ Başlangıçta Maliye Bakan-
lığı tarafından 2012 yılında Rusya’da 
yüzde 1.5 oranında bütçe açığı bekle-
nirken, şimdi ise bu bütçe açığı yüzde 
0.3’e çekildi. Öte yandan, Maliye 
Bakanı Anton Siluhanov yüksek petrol 
fiyatlarının korunması durumunda 
bütçe açığının tamamen ortadan 
kalkması ve yüzde sıfır olarak kendini 
gösterme ihtimalinin olduğunu da 

sözlerine ekledi. Siluhanov’a göre, 
yüksek petrol fiyatlarının devam et-
mesi durumunda devlet bütçesine 60 
milyar rubleyi aşkın ek bütçe gelecek.

Putin de söylemişti
Petrolden elde edilmesi beklenen 

ek bütçe giderlerin artırılması ve 
ek giderler için değil, iç borçların 
azaltılması veya Rezerv Fonu’na 

aktarılması için kullanılacak. Ayrıca, 
bütçenin yeniden dağıtımı ve dü-
zenlenmesinde yaklaşık 47 milyar 
rublelik fazla bir rakamın ortaya 
çıkması bekleniyor. Daha önce 
Başbakan Vladimir Putin tarafından 
ülke bütçesi ile ilgili yapılan açıkla-
maya göre, 2015 yılına doğru Rusya 
bütçe açığını tamamen kapatarak 
bütçe açığından kurtulacak.

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluhanov, 2012 yılı ile ilgili bütçe 
açığı tahmininde daha önce yapılan tahminleri olumlu olarak değiştirdi.

‘Emeklilik yaşı 
yükselsin’ ısrarı

◊ Yasa tasarıları ile ilgili 
yapılan bir toplantıda görüş-
lerini belirten Rusya Devlet 
Başkanı Dmitriy Medvedev, 1 
Şubat 2010 tarihinde yürür-
lüğe giren Rusya’daki ticaret 
faaliyetleri ile ilgili bir kanunu 
örnek gösterdi. Uzun süre 
çeşitli tartışmalar ve öneriler 
sonunda 2009 yılı sonunda 
kabul edilip 2010 yılı başla-
rında yürürlüğe giren bu kanunlara 
göre, perakende satış zincileri ve bu 
yerlere malzeme sevkeden şirketlere 
yönelik bazı zorunluluk ve sınırla-
malar getirilmişti.

En önemli madde ise, herhangi 
bir bölgede açılacak perakende ma-
ğazalarının o bölgedeki gıda pazarı 

hacminin yüzde 25’lik kısmını aş-
maması şartıydı. Ayrıca, perakende 
zincirine sahip mağazaların ürünle-
rin depolanma ömrüne bakılmaksı-
zın katı bir şekilde alınan mallar için 
ödeme süresi konulmuştu. Bunlar 
haricinde perakende mağazaları ile 
ürün sevkeden üreticiler arasında 
bonus sistemi yasaklanmış, sadece 

alınan malın hacmine 
göre en fazla yüzde 10 
indirim yapılmasına izin 
verilmişti.

Medvedev 2010 yılın-
da kabul edilen kanunla 
ilgili görüşlerini belirtir-
ken, “Bazı kanunlar bazen 
olumsuz sonuçlar doğura-
bilir, objektif olmayabilir, 
taraflı olabilir. Onun için 

belli bir yanlışlığa düşülmemesi ve 
hata yapılmaması için Tekelleşmey-
le Mücadele Dairesi (FAS) tarafın-
dan hazırlanan ticaret kanunları 
tasarıları görüşmeye açılıp, çeşitli 
birimlerin bunlarla ilgili değerlen-
dirmeler yapmaları istenecektir” 
şeklinde konuştu.

‘Kanunlar iyi değerlendirilsin’

◊ Rusya’da son zamanlarda ülkedeki emeklilik yaşının arttı-
rılması konusu gündemde olup çeşitli kesimlerden bununla ilgili 
görüş ve yorumlar gelirken, hükümet tarafından bunun için çeşitli 
formüller düşünülüyor. Her ne kadar Başbakan Vladimir Putin 
emeklilik yaşının artırılmayacağını belirtse dahi çeşitli bakanlıklar-
dan emeklilik yaşının arttırılması yönünde görüşler ve değerlendir-
meler geliyor. Son açıklama ise, Maliye Bakanlığı tarafından geldi.

Yapılan açıklamada, 2015 yılından başlayarak belli aralıklarla 
emeklilik yaşının artırılabileceği belirtilirken, bununla ilgili bir yazı 
Sağlık ve Sosyal Yardımlaşma Bakanlığı’na gönderildi. Şu anda 
Rusya’da emeklilik yaşı erkekler için 60, kadınlar için 55 olurken, 
Maliye Bakanlığı’nın teklifinde emeklilik yaşının erkek ve kadınlar 
için aynı seviyeye getirilerek eşit olması, hem erkek hem de kadın-
lar için 63 yaşa çıkartılması öngörülüyor.

Rusya 
Maliye 

Bakanlığı, 
emeklilik yaşının 
hem kadın hem de 
erkekler için 63’e 

çıkmasını 
istiyor.

◊  Rusya Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Aleksey Ulyukayev 
ve Rusya Ekonomi ve Kalkınma Bakan Yardımcısı Andrey Klepaçın 
açıklamalarına göre, nisan ayı enflasyonunun yüzde 0.4’ü geçme-
mesi bekleniyor. Ülkede ocak ayı enflasyonu her yıl geleneksel 
olarak yılın başında yapılan zamların temmuz ayına ertelenmesiyle 
beraber rekor derecede düşük sayılan bir rakam olan yüzde 0.5 
oranını görürken, şubat ayında yüzde 0.4, mart ayında ise yüzde 
0.6 oranında bir enflasyon belirlendi. Bu ay da enflasyonun en faz-
la yüzde 0.4 olması beklenirken, tahminlere göre enflasyon mayıs 
ayında da yüzde 0.4’ü geçmeyecek. Bu şekilde yılın ilk yarısının 
düşük enflasyon ile geçeceği düşünülürken, enflasyon artışları 
temmuz ayındaki zamlarla beraber hız kazanacak. 2012 yılı için 
beklenen enflasyon tahmini rakamı ise yüzde 5-6 olarak açıkla-
nıyor. Geçen 2011 yılında enflasyon yüzde 6.1 olurken, 2009 ve 
2010 yıllarında yüzde 8.8’lik bir enflasyon rakamı görülmüştü.

           2012’de 
bütçe açığı 
olmayabilir

◊ Rosstat tarafından 
yapılan araştırma büyük şir-
ketlerde çalışan 16.4 milyon 
kişiyi, yani toplam çalışan kişi 
sayısının yüzde 47’lik kısmını 
(bölgelerdeki küçük işletmeler 
hariç) kapsadı. Rapora göre, 
mart ayında işe alınan kişi sayısı 
413 bin 800 kişi olurken, çeşitli 
nedenlerden dolayı işi bırakan 
kişi sayısı ise 422 bin 400 kişi 
oldu. Bu şekilde, işten ayrılanla-
rın sayısı işe giren kişi sayısını 8 
bin 600 kişi geçmiş oldu.

Öte yandan, mart ayında 
şubat ayına göre bir hareketlilik 
yaşanırken, işe alınan ve işten 
ayrılanların sayısında artışlar 
görüldü. Şubat ayında işe alınan-
ların sayısı 394 bin 400 olurken, 
bu sayı mart ayında 413 bin 800 
kişiye çıktı. Aynı şekilde işten 
ayrılanların sayısı da aynı şekilde 
şubat ayında 378 bin 100 kişi 
olmasına karşın, mart ayında 422 
bin 400 kişiye çıktı. İşin bırakan-
ların yüzde 74.9’luk kısmını ken-
di isteğiyle işten ayrılanlar, diğer 

kısmını ise tarafların anlaşması 
sonucu ve şirketin küçülmesi ne-
deniyle işten çıkanlar oluşturdu.

Büyük şehirler göze çarptı
En büyük sayıdaki işe alınma ve 

işten ayrılma durumları ile en çok 
Moskova ve St. Petersburg şehir-
lerinde yaşandı. Moskova’da mart 
ayında 37 bin 900 kişi işe alınıp 38 
bin 600 kişi işi bırakırken, bu sayı 
St. Petersburg’ta ise işe alınan 19 
bin 400 kişi, işini kaybeden 21 bin 
100 kişi olarak kendini gösterdi.

İşten çıkanlar işe 
girenleri geçti
Rusya Devlet İstatistik 
Kurumu (Rosstat) tarafın-
dan yapılan açıklamaya 
göre, mart ayında işten 
çıkanların sayısı işe alı-
nanların sayısını geçti.

Enflasyon 
beklentileri 

açıklandı
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Gençlere
yatırım yapılmalı

Gençlik ve Spor Bakanı Suat Kılıç, Moskova ziyaretinde 
Gazetem’e önemli açıklamalarda bulundu.

Turizmin rolü de çok önemli

Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi’nin düzenlediği 
genel kurul çerçevesinde 

Moskova’ya gelen Gençlik ve Spor 
Bakanı Suat Kılıç, iki ülke arasındaki 
ilişkileri değerlendirdi. Geleceğe 
yönelik nasıl girişimlerde bulunulması 
gerektiğine ışık tuttu. Bakan Kılıç, 
“Türk-Rus ilişkileri yeni değil. Eski ve 

oldukça köklü ilişkiler... Aralarında 
sağlam işbirliği olan ülkeler... Özel-
likle Sayın Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın, Sayın Medvedev ve Putin 
ile hem devlet hem de dostluk ilişki-
leri üst seviyede... Her şeyden önce 
birbirimizin komşusuyuz. Örtüşen 
çıkarlarımızı, gelecek nesillere de 
taşımalıyız” diye konuştu.

Sportif alana dikkat çekti

◊ Özellikle iki ülkenin genç 
nesillerine ve yapılacak olan gençlik 
programlarına önem verilmesinin 
gerekliliğini dile getiren Bakan Suat 
Kılıç, “Türkiye ile Rusya arasındaki 
gençlik programlarına yatırım yapıl-
malı. Böylelikle daha çabuk kaynaş-
ma ve yakınlaşma olması sağlanmalı. 

Biz de bu konudaki girişimlerimizi 
sürdüreceğiz. Turizm alanında da, 
Rus turistler Almanya’dan sonra 
Türkiye’yi en çok ziyaret ederek ikin-
ci konumda yer alıyor. Gençlerimizin 
ve vatandaşlarımızın hızlı bir biçimde 
birbirleriyle kaynaşmasını turizmle de 
sağlamaya çabalamalıyız” dedi.

◊ Gençlik ve Spor Bakanı Suat 
Kılıç, son olarak sportif alandaki 
etkileşimlere dikkat çekerken şu 
ifadeleri kullandı: “Geçmişte çok 
sayıda Türk futbolcu Rusya Ligi’ne 
transfer oldu ve halen burada görev 
yapanlar var. Oldukça da başarılılar. 
Bence bu sayı, hem Türkiye’de hem 

Rusya’da artmalı. İki ülkenin spor-
cuları karşılıklı olarak profesyonel 
kariyerlerini devam ettirmeli. Yani 
Rus sporcular Türkiye’ye, Türk spor-
cular da Rusya’ya ilgi göstermeli. İki 
ülke arasında her alandaki ilişkiler, 
gelecek 100 yılda çıkarlar doğrultu-
sunda gelişmeyi sürdürecektir.”

◊ Rusya’da 
yeni işçi kotası 
ile ilgili karar-
name 11 Nisan 
günü resmi ga-
zetede yayınla-
narak yürürlüğe 
girdi.Kararna-
meye göre, 
Rusya’daki 
işçi kotası bazı 
bölgelerde 
artırılırken, bazı bölgelerde ise aşağı çekildi. 2012 
yılında Rusya’nın toplam yabancı işçi kotası 1 milyon 
746 bin kişi olarak belirlenirken, geçen yıla göre 8 
bin kişilik bir azalma görüldü. Öte yandan, Federal 
Göçmenler Dairesi verilerine göre, Rusya’da 9 mil-
yondan fazla yabancı işçi çalışıyor.

Rusya Göçmenler Dairesi Başkanı Konstantin 
Romodanovskiy ise, ülkedeki durum karşısında işçi 
kotasını kaldırarak yeni bir mekanizmanın oluşturul-
masını istiyor. Romodanovskiy’e göre, yabancı işçilerin 
yaşadıkları ülkelerde seçilip ihtiyaca göre Rusya’ya 
gönderilmesi, ayrıca o ülkelerde yabancılar için 
programlar hazırlanması öngörülüyor. Ayrıca, işçilerin 
gelecekleri ülkelerde denetleme ve mülakatlar yapılıp, 
gerekli meslekteki kişilerin gönderilmesi isteniyor.

Başkent’te yabancı
işçi kotası artırıldı

Moskova’da 
10 Mayıs’tan
sonra sıcak 
su kesiliyor ◊ Moskova’daki su işlerine bakan 

MOEK adlı şirket tarafından gerçekleşti-
rilen açıklamada, şu an için hangi mahal-
lelerde ne zaman su kesileceğinin belli 
olmadığı, sıcak su kesintisi grafiğinin nisan 
sonu veya mayıs başında halka duyurulacağı 
öğrenildi. Bu yılki sıcak su kesintisi 10 gün 
olurken, yeni yapılan binalar ve yeni poliü-
retan köpük boruların takıldığı toplam bin 
600 binada sıcak su kesintisi olmayacak.

Önceden süre 21 gündü
Diğer yandan, Moskova’dan su boruları 

sistemlerinin tamamen değiştirilmesi ve 2016 
yılından itibaren şehirde sıcak su kesintisine 
son verilmesi planlanıyor. Son yıllarda Mosko-
va Belediyesi’nin aldığı önlemler ve çalışmalar 
sonucu sıcak su kesinti süresi minimuma indirilir-
ken, daha önceleri bu kesinti 21 gün olarak göze 
çarpıyordu. Bu kesinti önce 14 güne indirilirken, 
son yıllarda ise 10 güne kadar düşürüldü.

Rusya’da her yıl kış sezonu 
sonrası bakım için belli bir dönem 
sıcak sular kesiliyor. Başkent 
Moskova’daki sıcak su kesintileri 
bu yıl 10 Mayıs’ta başlayıp 31 
Ağustos’ta sona erecek.

◊ Gazetem haber editörü Yusuf Şen, uzun zaman-
dır beklenen Rusların Türkçe öğrenmesini kolaylaştı-
racak ‘Türkçe’deki İsmin Halleri’ adlı kitabını piyasaya 
çıkardı. 3 bin adet basılan, Rusya’nın birçok şehri ve 
kitap mağazalarında, ayrıca internet satış mağazaların-
da da satışa sunulan kitapta, ismin halleri Rusların basit 
ve kolay anlayacağı bir şekilde anlatılıyor. Türkçe’deki 
ismin halleri açıklamayla, şema ve tercümeli örneklerle 
anlatılırken, ismin hallerinin pekiştirilmesi için 450 
adet farklı alıştırmalar, 100 adet test sorusu sunuluyor. 
Kitabın sonunda ise, alıştırma ve testin cevap anahtarı, 
ayrıca alıştırma, test ve örneklerde geçen kelimelerden 
oluşan bir de sözlük bulunuyor. Kitabı ile ilgili bir açık-
lama yapan Yusuf Şen, kitaba ilginin büyük olduğu ve 
çok kısa zamanda ilk baskının bitip ikinci baskıya gi-
dileceği açıklamasını yaptı. Ayrıca, yakın bir zamanda 
bu kitapla ilgili ülkenin tanınmış kitap mağazalarında 
da tanıtım yapmayı düşündüğünü sözlerine ekledi.

Ruslar, Türkçe’yi
rahat öğrenecek

Orta sınıf artırılacak Rusya Ekonomik 
Kalkınma Bakanı Andrey Klepach, 2030 yılına gelindiğinde orta sınıfın 
toplumdaki yerinin genişleyeceğini açıkladı. Klepach, hükümetin bu 
konuda yenilikçi bir kalkınma modelini tercih edeceğini belirtti. Rusya’da 
şuanda orta sınıfın halkın yüzde 22’sini oluşturduğunu belirten Ekonomik 
Kalkınma Bakanı, bu rakamın 2020 yılında yüzde 37’yi görebileceğini 
ifade etti. Rusya sınırlarında altı kez asgari ücret alan, bir araba ve gayri-
menkul sahibi olan, sağlık ile eğitime para harcayabilen, yurt dışında tatil 
yapma imkanı bulabilen herkes orta sınıf mensubu kabul ediliyor. 



◊ Tümen’deki inşaatımız 
için tecrübeli ve registreli 
betoncu ve demirci ustaları 
aranmaktadır. Türk ve Özbek 
vatandaşları tercihimizdir.
  +7 922 473 88 61

◊ İNŞAAT tecrübesi olan 
çalışma arkadaşları arıyoruz. 
Çalışma yeri Rusya’daki farklı 
şehirler. Betoncu, Demirci, 
Kaynakçı, Ambarcı, Tesisatçı, 
Mekanikçi, Tamirci, Elektrikçi, 
Havalandırmacı. 
+7 915 416 68 94

ELEMAN 
◊ Öğrenci harçlığımı 
çıkarabilmek ve Rusya’da 
çalışan Türk firmalarında 
deneyim kazanmak için uy-
gun bir iş aramaktayım. Rusça, 
Kazakça ve İngilizce bilmek-
teyim. +7 926 856 32 20

İş arayanlar ◊ Mobilya Montaj, halı, parke 
sistire cila ve döşeme asma 
tavan alçıpan duvar, villa 
içi ahşap merdiven ve ahşap 
tavan... Ekip kurabilirim. 
+789267937080
◊ Moskova içerisinde 
TEMİZLİK için yardım edebil-
irim. 89265643627

◊ Moskova’da yeniyim. Eğitim 
Danışmanıyım.Uygun fiyata 
kiralık bir oda arıyorum. 
+905327135517

◊ Fiyatı uygun kiralık ev veya 
ortak arayanlar da olabilir. 
+79260512895

EMLAK
◊ Ucuz fiyatlara Rusya içi 
ve yurtdışı uçak biletleri. Ön 
ödeme yapılmadan rez-
ervasyon yapılır. Şirketlere 
ucretsiz kurye hizmetleri.  
+79268878833

ÇEŞİTLİ
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mutfak

Kıymamızı, baharatlarımızı ve ekmek 
içini (isteğe göre galeta unu da olabi-
lir) geniş bir kaba alıp üzerine bir baş 
soğanımızı rendeliyoruz. Elde ettiğimiz 
karışımı iyice yoğurduktan sonra, par-
mak şeklinde yuvarlayarak köfte haline 
getiriyoruz.

Bu arada patateslerimizi soyarak yağ-
da hafifçe kızartalım ama tam anlamıyla 
kızarmasın. Kızaran patateslerimizi kire-
midimize alıp onun üzerine de hazırla-
dığımız parmak şeklindeki köftelerimizi 
dizelim. Dizme işlemi bittikten sonra 

üzerine 
tereyağını 

(veya ayçiçeği 
yağıda tercih edilebilir) 

üzerine döküp yaklaşık olarak 
on dakika fırında pişiriyoruz. On dakika 
fırında bekleyen kiremidimizi çıkarıp 
bu seferde üzerine domates, biber ve en 
üstüne de kaşar peynirini rendeliyoruz 
ve kiremidimizi tekrar fırına atıyoruz. 
Yemeğimizi bu sefer kaşar peynirimiz 
kızarana kadar fırında bekletiyoruz.

Fırından çıkardığınız yemeği dile-
ğinize göre maydanoz ile süsleyerek 
servis yapabilirsiniz.

Not: Arzuya göre tereyağlı acı bir 
sosta yapabilirsiniz.

MALZEMELER 4 kişilik

YAPILIŞI

Afiyet olsun

Kiremitte 
Kaşarlı 
Köfte

1- ½ kg Kıyma
2- 2 Adet orta boy 
patates
3- 2 Adet domates
4- 2 Adet sivri biber
5- 1 Adet yumurta
6- 150 gram ekmek içi, ya 
da galete unu.
7- 1 Baş soğan
8- 100 gram kaşar peyniri
9- 100 gram tereyağı 
veya ayçiçek yağı
10-Bir tutam tuz, kimyon 
ve karabiber

Yusuf Usta
yusufusta@gazetem.ru

Rehberde veya Gazetem seri ilanlarda (en fazla 50 
karakter ve telefon numarası) yazılı duyurularınızın 
yer almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz.Gazetem seri ilanlardaki duyurular 
ücretsiz olarak yayınlanacaktır.

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk 
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORANTOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37

Bilgisayar check-in 
–oto elektrik –Kaporta 
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 
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Yabancı turist
sayısında 

büyük artış
Rusya, 2011 yılında yaklaşık 25 milyon kişiyi 
kabul ederek dünyada en çok yabancı turist 

ağırlayan 10 ülke arasına girdi.

◊ InterContinental Ho-
tels & Resorts markası adı altında 
dünya çapında Hotel Indigo, 
Crowne Plaza Hotels & Resorts, 
Holiday Inn Hotels and Resorts, 
Holiday Inn Express, Staybridge 
Suites, Candlewood Suites gibi 
dünyaca tanınmış 4 bin 500’den 
fazla otel hizmet veriyor. Otellerin 
yaklaşık olarak yarısı Amerika’da, 
650 tanesi ise Avrupa’da bulu-
nuyor. InterContinental Hotel 
Group, Rusya ve BDT pazarını 
genişletmek isterken, 2020 yılına 
kadar Rusya ver BDT ülkelerinde toplam 
100 otele ulaşmayı hedefliyor.

‘Rusya bizim için çok önemli’
InterContinental Hotel Group (IHG) 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve 
Avrupa Satış Müdürü Nick Grandvuane 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
kendileri için büyüyen Rusya pazarı 
çok büyük bir öneme sahip... Çünkü 
Ruslar, Ortadoğu, Avrupa ve Güneydo-

ğu Asya’da InterContinental otellerini 
en çok ve sık ziyaret eden müşteriler 
arasında yer alıyor. IHG’nin Mısır’daki 
otellerinin başlıca müşterileri arasında 
Ruslar geliyor. Londra’daki Park Lane 
IHG otelinin yüzde 12’lik müşteri port-
föyünü de Ruslar oluşturuyor.

Toplamda 12 otelleri mevcut
InterContinental Hotel Group (IHG) 

şu anda Moskova, St. Petersburg, Sama-
ra ve Çelyabinsk olmak üzere Rusya’da 

12 otele sahip bulunuyor. 
Rusya’da son olarak geçen yılın 
sonunda merkezindeki Tiverska-
ya Caddesi’nde InterContinental 
Tverskaya adıyla yeni bir otel 
açıldı. Otelin genel müdürü 
Oliver Horn tarafından yapılan 
açıklamaya gore, normalde 
kendilerine ait otellerdeki 
müşterilerin yüzde 30’u yerli, 
yüzde 70’i yabancı müşteriler-
den oluşurken, InterContinental 
Tverskaya Oteli müşterilerinin 
yarısını Ruslar oluşturuyor.

Otelin doluluk oranı yüzde 70
Moskova’da yer alan otelin dolu-

luk oranı yaklaşık yüzde 70 olurken, 
bu oteldeki en ucuz oda ise 10 bin 
ruble civarında. Ancak, otel sezonun 
hareketsiz olduğu yaz aylarında ve 
yılbaşı tatilinde özellikle hafta sonları 
fiyatını aşağı çekerek iki günlüğü 7 ile 
10 bin ruble arasında değişen indirimli 
paketler uygulamayı planlıyor.

IHG Otellerine Rus damgası
Dünyanın en büyük otel işletmecisi olan InterContinental Hotel Group 
(IHG) müşterilerinin yüzde 8 ile yüzde 12’lik kısmını Ruslar oluşturuyor.

◊ Rusya’nın Hindistan’daki başkonsolosu Miha-
il Vorobyev’nin söylediğine göre, Hindistan’a gelen 
Rusların ekim ayından itibaren vizeleri Hindistan 
havaalanlarında almaya başlamaları ümit ediliyor. 
Birçok ülke vatandaşlarının ülkeye gelir gelmez ha-
vaalanlarında vizeyi aldığına işaret eden Vorobyev, 
Rusların da Hindistan’daki başlıca havaalanlarında 
vizeyi alabilmeleri için Hindistan Dışişleri Bakan-
lığı ile görüşmelerin devam ettiğini belirtti. Ayrıca, 
büyük bir ihtimalle bunun bu yılın ekim ayından 
itibaren, yani 2012-2013 kış sezonunda yürürlülüğe 
girmesinin beklendiğine işaret edildi.

Öte yandan, Rusya’nın Yeni Delhi’deki 
konsolosu Vasiliy Pronin’e göre, Rus vatandaşları 
ilk başta Delhi, Mumbai, Chennai ve Kalküta 
gibi Hindistan’ın 4 havaalanında vizeyi alma 
imkanına kavuşurken, bu daha sonra Goa dahil 20 
havaalanına çıkartılacak.

◊ Sheraton Otel inşaat ve yapımını üstelenen 
Megapolis Grup Yönetim Kurulu Başkanı Konstantin 
Kuzin’in verdiği demeçte, Rostov’daki Sheraton Otel 
48 bin 500 metrekarelik çok fonksiyonlu 20 katlı 
büyük iş merkezinin bünyesinde yer alacak ve 307 
otel odasından oluşacak. Otelde 5 restoran ve bar, iş 
görüşmeleri ve konferanslar için kullanılacak bin met-
rekarenin üzerinde ultra modern tesisler de buluna-
cak. Bu büyük otelin 3 milyar rubleye mal olması bek-
lenirken, yüzde 30’luk kısmı holding tarafından, kalan 
kısmı ise kredi ile karşılanacak. Yapılan yatırımın ise 7 
yıl içerisinde geri dönmesi ümit ediliyor. Öte yandan, 
Rostov şehrinde açılacak olan Sheraton Oteli, Shera-
ton otel zincirlerinin Rusya’daki üçüncü oteli olacak. 
Şu anda Moskova’da Sheraton Palace Hotel Moscow 
ve Sheraton Moscow Sheremetyevo Airport Hotel 
adlarını taşıyan iki Sheraton Oteli bulunuyor.

Maliyeti: 
3 milyar 

ruble

Rostov şehrinde 
Sheraton açılacak

R usya Turizm Kurumu (Rostu-
rizm) Başkanı Aleksandr Radkov 
tarafından yapılan açıklama 

ve değerlendirmeye göre, geçen yıl 
Rusya’ya gelen yabancı sayısı yüzde 
12’lik artışla beraber 24 milyon 930 bin 
kişiye ulaştı. Rusya’ya 2 milyon 330 bin 
kişi turistik amaçlı gelirken, 5 milyon 
470 bin kişi belli bir görev için geldi. 
Diğer gelenleri ise iş, eğitim ve özel 
amaçlı gelen kişiler oluşturuyor.

Rusya’ya en çok turist gönderen 
ülkeler arasında Finlandiya, Çin, 

Baltık ülkeleri, Polonya ve Alman-
ya geliyor. Radkov’a göre, Dünya 
Turizm Örgütü sadece elinde fotoğraf 
makinesi ve kamerası olanları değil, 
belli bir iş, görev, kültürel gezi amaçlı 
olarak seyahat edenleri de turist ola-
rak kabul ediyor. Çünkü, bu kişiler de 
turistler gibi ülkede para harcıyorlar. 
Yabancılar kültürel amaçlı sadece 
Moskova, St. Petersburg ve nehir ge-
zintisi için popüler olan Altın Halka 
adı verilen şehirleri gezip görürken, 
iş ve görev için gelenler ise Rusya’nın 

tüm büyük şehirlerine gidiyorlar.
Rusya Turizm Kurumu (Rosturizm) 

Başkanı Aleksandr Radkov’a göre, 
Rusya’ya daha çok turist çekebilmek 
için aktif bir şekilde tanıtım kampan-
yası yapılması gerekiyor. Öte yan-
dan, en çok yabancıların ziyaretine 
uğrayan ülkeler arasında yaklaşık 80 
milyonluk rakamla Fransa lider konu-
munda bulunuyor. Fransa’yı 62 mil-
yonla Amerika, 56.7 milyonla İspanya 
takip ediyor. İlk 5’e giren diğer ülkeler 
arasında ise, İtalya ve Çin geliyor.

Tren seferleri sil baştan
◊ Rusya’nın, 

Litvanya ile Polonya 
arasında kalan Baltık 
Denizi kıyısındaki 
toprağı Kaliningrad 
şehri ile Almanya’nın 
Berlin şehri arasında 
Rusya Devlet Demir-
yolları arasında tren 
seferleri başlatılıyor. Kaliningrad Demiryolları tarafından yapı-
lan açıklamaya göre, Rusya Devlet Demiryolları tarafından 27 
Mayıs’ta başlatılarak 2 Ekim tarihine kadar geçerli olacak her 
gün uluslararası Kaliningrad-Berlin seferleri gerçekleştirilecek. 
Bu tren seferleri 30 vagonluk trenlerle yapılacak. Şu anda bu 
tren seferleri için bilet satışlarına ülkenin her tarafındaki uzun 
mesafeli tren seferleri gişelerinde başlandı. Tren biletleri, 
ikinci sınıf 4 kişilik kompartımanda 3 bin 800 ruble, iki kişilik 
birinci sınıf kompartımanda 5 bin 600 ruble, tek kişilik birinci 
sınıf kompartımanda ise 6 bin 900 ruble olacak. 

Hangi vize kolay alınacak?
◊ Londra’daki Rus 

büyükelçisi Aleksandr 
Yakovenko tarafından 
İngiltere’nin başkenti 
Londra’da bir duyuru ya-
pıldı. Yakovenko, Rusya 
ile İngiltere arasında turist 
akışının artarak hızlan-
masına yardımcı olacak 
vize rejiminin kolaylaştırılmasını destekliyor. İki taraf arasında 
vizelerin kolaylaştırılması ile ilgili görüşmeler birkaç yıl önce 
Litvinenko davası nedeniyle kesintiye uğrarken, her iki taraf 
da vizelerle ilgili diyalog ve görüşmelerin devam ettirilmesini 
istiyor. Yakovenko açıklamasında, “İki ülke arasında demok-
ratik bir şekilde vizelerin kolaylaştırılması ve basit hale geti-
rilmesi için yoğun bir şekilde çalışıyoruz” ifadelerini kullandı. 
Rus büyükelçi Aleksandr Yakovenko aynı zamanda birkaç 
gün önce Moskova’daki İngiliz büyükelçisi Tim Barrow’un 
yaptığı açıklamayı, sevinçle karşıladığını söyledi. 

Havalimanında 
Hindistan vizesi



GAZETEM TURNUVASI PUAN DURUMU
TAKIM	 O	 G	 B	 M	 A	 Y	 P

Glav Stroy	 2	 2	 0	 0	 8	 0	 6
Kebap House Arbat	 2	 2	 0	 0	 7	 2	 6
Palmira Group	 2	 2	 0	 0	 5	 3	 6
Derya Tur	 2	 1	 0	 1	 5	 3	 3
Altın Yıldız	 2	 1	 0	 1	 3	 7	 3
Yamata	 2	 0	 0	 2	 2	 4	 0
Ant Yapı	 2	 0	 0	 2	 3	 8	 0
* Milan Teks	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
-Milan Teks turnuvadan diskalifiye edilmiştir.

Oynadıkları iki maçı 
da kazanan 3 takım, 
zirve mücadelesine 
girişti. Rakip fileleri 
8 kez havalandırıp, 
hiç gol yemeyen 
Glav Stroy Grupp 
T.Ö ise liderlik 
koltuğuna oturdu.

◊ Gazetem Futbol Turnuvası’nın ilk haftasında 
Milan Teks ile yapması gereken karşılaşmayı 
rakibinin eksik gelmesi sonucu 3-0 hükmen galip 
tamamlamıştı Glav Stroy T.Ö ekibi... İkinci haftada 
ise, rakipleri Yamata’yı 3-2 yenmeyi başaran Altın 
Yıldız’dı... Karşılaşmanın ilk düdüğünden itibaren 
rakibine nefes aldırmayan Glav Stroy, Volkan 
Tomak (2), Dalie Luk, Diomande Dro ve Maksim 
Yakuov’un golleriyle karşılaşmadan 5-0 gibi farklı 
bir skorla galip ayrıldı.

Liderlik koltuğunu bırakmadılar
İkinci haftada aldığı bu galibiyetin ardından Glav 

Stroy T.Ö, kalesini gole kapattığı için kendisiyle aynı 
puana ulaşmayı başaran Kebap House ve Palmira 
Group’un önünde ilk iki haftayı lider kapatmayı 
başardı. Lider, üçüncü haftadaki maçını, 24 Nisan 
Salı günü Kebap House Arbat ile oynayacak. Glan v 
Stroy T.Ö takımının, özellikle Kebap House Arbat ile 
oynayacağı karşılaşmanın turnuvanın gidişatında 
şimdiden büyük bir etkisi olacağı aşikar...

Glav Stroy 
çok ‘farklı’

5-0
İlk hafta maça eksik gelen Milan 

Teks karşısında 3-0 hükmen 
galip sayılan Glav Stroy T.Ö, Altın 
Yıldız’ın kalesine gol olup yağdı.

◊ Kebap House Arbat 
ile Yamata arasındaki 
karşılaşma, genel olarak 
iki takımın karşılıklı atak-
larıyla geçildi. Zaman 
zaman yapılan faullerle 
sinirler gerildi ve oyun-
cular en ufak kıvılcımda 
kavgaya hazırmış gibi bir 
tutum sergiledi. Her iki 
takımın kenar yönetimi 
de takındıkları tavır-
larla kavgaya davetiye 
çıkarırken karşılaşmanın ikinci yarısında skor henüz 
0-0 iken Yamata’dan Dmitri Koyse ve Kebap House 
Arbat’tan Serkan Akray girdikleri ikili mücadele sonunda kav-
gaya tutuşunca saha bir anda karıştı. Mücadelenin yönetimini 
iyi yapan hakem her iki oyuncuya da kırmızı kartla oyundan 
atarken, olayların daha fazla büyümesinin önüne geçti. 

‘Kırmızı’ maç Kebap House’un

1-0

◊ Turnuvada geçtiği-
miz haftada, Kebap House 
Arbat’a 6-2 gibi oldukça 
farklı bir skorla mağlup 
olmaktan kurtulamaya 
Ant Yapı Procons, Palmira 
Group karşısında da 
tutunamadı. Beklenenin 
aksine önceki haftaya 
göre bambaşka bir oyunla 
sahada güzel bir görün-
tü sergileyen Ant Yapı 
Procons, 2-1’lik yenilgiye 
rağmen bundan sonraki haftalarda rakiplerine zor anlar 
yaşatacağının sinyallerini verdi. Karşılaşmanın sonucunu 
penaltılar belirlerken, Palmira Group kazandığı 2 penaltıyı, Ant 
Yapı Procons ise kazandığı bir penaltı atışını gole çevirdi ve karşı-
laşma 2-1 sonuçlandı. Ant Yapı Procons takımında Özgür Aydoğan 
ikinci sarıdan kırmızı kart görerek takımını sahada bir kişi bıraktı.

Palmira’nın keyfi yerinde

◊ Turnuvada geçtiğimiz hafta Palmira Group karşısına 
çıkan ve 2-0 geriye düştüğü maçta toparlanmayı bilen Der-
ya Tur bu haftayı bay geçti. İlk haftada Palmira Group’un 
attığı 2 gole engel olamayıp, 2-0 geri düşmesine rağmen toparlanan 
ve skora 2-2’lik dengeyi getiren Derya Tur, rakibinin üçüncü golüne 
engel olamamış ve sahadan 3-2’lik yenilgiyle ayrılmıştı. Ancak oynanan 
futbol göze oldukça hoş gelmiş, ilerisi için umut vermişti. İkinci haftada 
ilk hafta gereken katılımı sağlayamayan ve ihraç edilen Milan Teks ile 
karşılaşması gereken Derya Tur ekibi, 3-0 hükmen galip sayıldı.

Derya Tur haftayı ‘bay’ geçti

3-0

◊ Karşılaşmanın 
başından sonuna ka-
dar oyunun kontrolünü 
iki hafta sonunda lider 
konumda bulunan 
Glav Stroy’a bırakmak 
zorunda kalan Altın 
Yıldız, sahadan farklı 
bir mağlubiyetle ayrıl-
dı. Rakibinin oyununu 
bozmak adına devreye 
soktuğu çabalar fayda etmeyen Altın Yıldız, Glav Stroy T.Ö 
karşısında deyim yerindeyse tel tel döküldü. Üstelik bu 
takım geçen hafta Yamata’yı 3-2’lik skorla geçmişti.

Alınan kötü sonucun ardından takım içerisinde yeni bir düşün-
sel yapılanmaya gidileceği ve oyuncuların bu maçı unutup, sonraki 
haftalara konsantre olacağı öğrenildi. Altın Yıldız ekibi, geride bıra-
kılan iki hafta sonunda 1 galibiyet ve 1 yenilgi aldığı için topladığı 3 
puanla Gazetem Turnuvası puan tablosunda beşinci sırada yer aldı.

Beklenmedik mağlubiyet

◊ Oldukça gergin 
bir ortamda oynanan 
mücadelede, Kebap 
House Arbat ile 
karşılaşan Yamata, 1. 
haftada aldığı 3-2’lik 
yenilgiyi affettirme 
niyetindeydi. Ancak 
Yamata, bunu bir tür-
lü başaramadı. Tam 
iki takım da oyuna 
konsantre olacakken 
gelen 2 kırmızı kart 
bir anda sahanın karışmasına sebep oldu. Daha 
sonra gergin bir ortamda devam eden maç, aynı zamanda gol 
açısından kısırlaşmaya başladı. Sahneye çıkan Kebap House 
Arbat’ın golcüsü Ahmet Habaydi olmasa, Yamata rakibinden 
turnuvanın ilk beraberliğini ve dolayısıyla ilk 1 puanını alma-
ya oldukça yaklaşmıştı. Ancak Kebap House’un tecrübeli ismi 
Ahmet Habaydi, şık bir golle galibiyeti takımına getirdi. 

Yamata’nın şansı yine tutmadı

1-0
◊ 8. Geleneksel Gazetem Turnuvası’na 6-2’lik şok bir 

yenilgiyle başlayan Ant Yapı Procons, ikinci hafta mücadele-
sinde Palmira Group’a 2-1’lik skorla yenildi. Ancak bu mağ-
lubiyetten çok, takımın iyiye giden ve umut veren futbolu konuşuldu. 
Aldığı iki yenilgiyle, Milan Teks’in turnuvadan diskalifiye edilmesinin 
ardından 7. sırada yer alan Ant Yapı Procons, gelecek haftalarda 
kendini toparlamanın ve puan almanın hesaplarını yapacak.

Ant Yapı ilk maç göre iyiye gidiyor
İlk haftada 6-2 yenilen Ant Yapı, Palmira 
Group’a 2-1 yenilse de, sahaya yansıtılan 
futbol, takımdaki 
oyunculara 
umut verir 
cinstendi.

8. 
Geleneksel 

Gazetem Futbol 
Turnuvası fırtına gibi 
başladı. İşte geride 
kalan iki haftanın 

panoraması

MUHTEŞEM GLAV STROY

Kebap House Arbat ile Palmira Group, averajla ikinci ve 
üçüncü sırada kendilerine yer bulurken, 2 haftanın en 
golcü ismi Kebap House’tan Ahmet Habaydi (3 gol) oldu.

2-1

5-0

2-1
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HAFTAYA BAKIŞ
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Gerçekten inanılır gibi değil... Kadrolar, 
puanlar ve o günlere gelene kadar sergilenen 
performanslar ne olursa olsun Fenerbahçe-

Galatasaray derbilerinde kazanan hep Fenerbahçe... 
Bu derbinin başka bir özelliği de vardı. Galatasaray 
yense Şampiyonluk Grubu’ndaki puan farkını 8’e 
yükseltecek, yani bir anlamda şampiyonluğu ga-
rantileyecekti. Ancak sarı lacivertliler mücadeleyi 
bırakmadı ve hem zirveye ortak oldu. Hem de seneye 
Şampiyonlar Ligi’ne direkt gitmeye... Bu gelişme-
nin kahramanı bana göre kaptan Alex de Souza... 
Sihirli beyninin yardımıyla yine ayaklarının inanılmaz 
konuşturdu. Ve saniyenin onda biri bile gecikmeden 
ara pasını Ziegler’e çıkarmayı başardı. Takımına 17. 
dakikada gelen golle hem yön verdi hem de mo-
ral... Son yıllarda çevremdeki genç sporculara örnek 
gösterdiğim tek isim de, Alex de Souza’dır. Çünkü 
yeteneklerini en üst düzeyde kullanıyor. Üstelik 
futbolda en önemli iletişimin nasıl sağlanacağını bilen 
bir usta... Öylesine inanmış ki, iyi ve zamanında pas 
atacağına, artık kimse onun yolladığı toplara koşma-
mazlık yapmıyor. O nasıl olsa gollük pas atacağı için, 
arkadaşları ‘Koşmazsam ben madara olurum’ diye 
düşünüyor. Yaygara yapmadan, kendi halinde ama 
güvenilir ve kaliteli bir isim... İşte her şeye rağmen 
Fenerbahçe’yi üstün kılan özellik bu...

Galatasaray kağıttan aslan gibi
Adı üstünde, kim ne derse desin UEFA ve Süper 

Kupa sahibi tek takımımız Galatasaray... Günümüzde 
dahi ligimizde çok iyi işler yaparken, zaman zaman 
tanınmayacak hale gelebiliyor. Örneğin dünkü maçta 
çok iyi oynamasına rağmen sarı kırmızılı takım, bir 
türlü gol vuruşunu yapamadı. Bana göre bunun 
sebebi, Galatasaray’ın herkese kükreyip, Fenerbah-
çe karşısında gereksiz bir panik ve strese kapılarak 
kağıttan bir aslan moduna girmesi oluyor. Fenerbah-
çe ile yaptıkları derbi maça bakarsanız, 90 dakika 
boyunca oyunu domine eden, rakibini kıskaca alan 
ve oyun oynatmayan Galatasaray, iki kontratak ve 
kaleyi bulan iki şutta pes ediyor. İşte bu da Aslan’ın 
Fenerbahçe’ye karşı olan zaafından kaynaklanıyor.

Volkan galibiyeti getiren isimdi
Maç boyunca sayısız pozisyonda rakibe geçit 

vermeyen ve adeta galibiyetin, 3 puanın ve belki de 
ileriki haftalarda alınacak şampiyonluğun mimarı hiç 
şüphesiz ki Fenerbahçe kalecisi Volkan Demirel... 
Özellikle Aydın’la karşı karşıya kaldığı bir pozisyon 
var ki, o kurtarışı nasıl yaptı, nasıl o kadar iyi yer tuttu 
şaşırmadan edemiyorum. Gerçekten hem Fenerbahçe 
hem de Türkiye için büyük bir cevher Volkan... Yıllan-
dıkça, daha da kaliteli hale geldiğini söylemeden ede-
mem. Zaten bir kalecinin genel olarak yöneldiği yol 
da budur. Seneler geçtikçe biriken tecrübe, Volkan’ı 
çok daha iyi yerlere getirecektir. Bunun en açık ve en 
yakın örneğini, Galatasaray maçında gördük.

Şimdi Kocaman’a ne diyecekler?
Geçmiş maçlar ve derbilerde, Fenerbahçe Teknik 

Direktörü Aykut Kocaman’ı eleştiri yağmuruna tutan ki-
şilerin şimdi ne diyeceğini çok merak ediyorum. Yaptığı 
oyuncu değişikliklerine kadar eleştiri oklarının hedefi 
olan Kocaman, Galatasaray karşısında da adeta ‘kumar’ 
oynadı. Alex’i oyundan alıp yerine Stoch’u sürdüğün-
de, ben bile şaşırdım açıkçası... Çünkü Alex her maçın 
sonuna kadar oynaması gereken, en kötü gününde 
bile bir anda sürprize imza atıp galibiyeti getirebilen bir 
futbolcu... Sadede gelecek olursak, Stoch’un attığı gol, 
Kocaman’a karşı çıkan herkese iyi bir cevap olmuştur 
bence... Türk futbolunun böyle kişilere ihtiyacı olduğu-
nu düşünüyorum. Neden bizim bünyemizden, yeni yeni 
Mustafa Denizliler ve Fatih Terimler çıkmasın?

FENER SANKİ 
HEP YENER

SP R

R usya Premier Ligi Şampiyonluk Grubu 
10. hafta maçında Kuban deplasmanın-
da 2-2’lik skorla 1 puan elde eden lider 

Zenit bitime 4 hafta kala en yakın rakibinin 12 
puan önünde yer alarak şampiyonluk yolunda 
büyük avantaj yakaladı. Liderin en yakın 
takipçisi Dinamo Moskova ise rakibi CSKA 
karşısında elde ettiği 1-0’lık galibiyetle aradaki 
puan farkını 12’ye indirerek çok az olan zirve 
umudunu ilerleyen haftalara taşıdı.

Muhteşem geri dönüş
Çekişmeli başlayan Kuban-Zenit ma-

çında ev sahibi Kuban 2-0’lık skorla öne 
geçmeyi başardı. Karşılaşmanın tüm golleri 
ikinci devrede gelirken, Kuban adına Lacina 
Traore 2 gol kaydetti. Zenit Petersburg ise, 
77’de Arshavin, 80’de Shirokov ile rakip 
fileleri sarstı. Mücadeleden 2-2’lik beraber-
likle 1 puanı kurtarmayı başardı.

CSKA deplasmanda kayıp
Zirve mücadelesini elinden geldiğince 

sürdürmeye çabalayan CSKA Moskova 
ise, Dinamo Moskova’ya 1-0 yenildi ve 
hüznü yaşadı. Rakibine boyun eğen Başkent 
Moskova’nın ekibi, dördüncü sıraya düştü. 
Haftanın diğer maçında Anzhi’ye sahasın-
da 3-0 yenilen Spartak Moskova, bu skora 
rağmen üçüncülükteki yerini korudu.

Bir puana razı oldular
L.Moskova ise evinde ağırladığı Rubin 

Kazan karşısında çekişmeli bir maç oynadı. 
Rakibine karşı bir türlü gol bulmayı başara-
mayan Lokomotiv Moskova, karşılıklı olarak 1 
puana razı oldu. Şampiyonluk Grubu’nun gi-
dişatı geriye kalan haftalarda daha netleşecek 
gibi duruyor. Bu netleşme özellikle Avrupa’ya 
gidecek takımları etkileyecek gibi duruyor.

RUSYA 
ŞAMPİYONLUK 
GRUBU

Rusya Premier 
Ligi Şampiyonluk 
Grubu’nda Zenit 
avantajını 
korumayı başardı

Rusya Premier 
Ligi Şampiyonluk 
Grubu’nda Zenit 
avantajını 
korumayı başardı
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Kuban 
takımının 

ponpon kızları, 
maç öncesi 

gösteri yaptı.

Kuban’la deplasmanda karşılaşan Zenit Petersburg, 1 puan elde etse de 
puanını 81’e yükseltip, en yakın rakibi Dinamo Moskova’ya 12 puan fark attı.

MUHTEŞEM 
ŞOV

R usya Premier Ligi Düş-
me Grubu’nda bu hafta-
nın en önemli maçında 

kritik bölgede bulunan iki takım, 
Krylya ve 3 puan önündeki 
Rostov ligde kalmak adına çok 
gergin bir maça çıktı. Sergei 
Kornilenko’nun 2 golle takımını 
sırtladığı karşılaşmada Krylya 
evinde Rostov’u 2-1 mağlup ede-
rek rakibiyle aynı puana ulaştı.

Nalchik ise Amkar deplas-
manında 1-0 yenildi. Nalchik, 
aldığı bu mağlubiyetle bitime 4 
hafta kala ligde kalma umutlarını 
kaybetmeye yüz tuttu. Terek’in 
Kranodar’ı evinde ağırladığı mü-
cadelede, konuk takım sahadan 
1-0 galibiyetle ayrılırken, Nyzh-
nyi Novgorod, sahasında Tom 
Tomsk’u konuk edip 2-0’lık skorla 
rakibini geçmeyi başardı.

Krylya’nın inadı inat
Rusya Küme Düşme Grubu’nda, beraberlik 
alınmazken, toplamda 4 maçta 7 gol atıldı.

CSKA Moskova’nın golcüsü Seydou Doumbia, bu se-
zon oynadığı 38 maçta 27 gol kaydetti. Doumbia bu ra-
kamla, şuanda Rusya Premier Ligi’nin en golcü oyuncusu 
olmayı başardı. Tecrübeli futbolcuyu 30 maçta attığı 
21 golle Zenit’in golcüsü Aleksandr Kerzhakov izledi. 
Kuban’ın forveti Lacina Traore ise, 21 maçta bulduğu 17 
golle, krallık yarışında üçüncü sırada kendine yer buldu.

Doumbia 27 golle zirvede



Turgut Özal bana 
rehberlik etti

Merhum Başbakan 
Turgut Özal’ın 
partisinde görev 

aldığını ve çalışma arkadaşı 
olduğunu dile getiren Turgut 

Gür, “Türkiye’de Başbakanlık ya-
pan rahmetli Turgut Özal, çalışma 
arkadaşımdı. Onun tavsiyeleriyle 
ve vesilesiyle bu kadar iyi işler 
yapabildim. Yoksa ben turizmci 

filan değilim, Ekonomistim. Ama 
O bana dedi ki, ‘Yok yok yapar-
sın.’ Yol gösterdi. Rehberlik etti, 
ben de yaptım. Aynı zamanda ben 
de onun kurduğu partinin yöneti-
cisiyim, onun ekibinde ekonomi 
danışmanıydım. Dolayısıyla böy-
lece Türkiye turizmini büyüttük. 
Devlet büyük teşvikler yaptı” diye 
konuştu.

GAZETEM
24 Nisan 2012 Salı12 HAFTANIN KONUĞU

Rusya ile ilk olarak 1992 yılında 
tanıştı, hiç bilinmeyen yönlerini 
Gazetem’e anlattı

1938 yılında dünyaya gelen Tur-
gut Gür, evli ve iki çocuk baba-
sı... Ekonomi doktorluğu yapan 

Gür, Rusya ile ilk olarak 1992 yılında 
tanıştığını anlatıyor. Sovyetler Birliği 
döneminin hemen ardından 1991 
sonrası başlayan Rusya’nın dünyaya 

açılması projesi, Turgut Bey için 
dönüm noktası olmuş. Gür, Berlin’de 
tanıştığı bir bayan aracılığıyla, 
Saint Petersburg’dan Türkiye’ye ve 
Antalya’ya bir tur operatörüyle, 
ilk turist uçağını nasıl indirdiğini 
şöyle anlatıyor...

◊ “Ben tek tur operatörleri 
Almanya’da var diye biliyordum. Ama 
1992 senesinde tanıştığım Svetlana 
Hanım tüm fikrimi değiştirdi. Kendisi 
Rus hükümeti ve belediyenin teşviki 
ile açtığı Prima Tur’u başarıyla işleti-
yordu. Tanıştıktan sonra, Antalya’ya, 
Kemer’e Rusları getirmeye, onları 
Türkiye’yle tanıştırmaya başladık. 

Önemli işlere imza attık. 
Ama bunu sonradan anladık. 
Çünkü Rus turistler Türkiye’ye 
ilk geldiğinde sayıları azdı. 
Daha sonra Antalya’ya adeta 
akın ettiler. Daha sonra ben de, 
Moskova, St. Petersburg derken 
Rusya’daki ortama tamamen adapte 
olmaya başladım.”

Antalya’ya akın ettiler

◊ St. Petersburg’dan 
Antalya’ya döndükten 
sonra yaz aylarında Vladimir 
Putin’in Türkiye’ye geldiği-
ni anlatan Gür, “Vladimir 
Putin Türkiye’ye geldi. Bir 
kaç gün misafirimiz oldu. Et-
rafı ona tanıtmaya çalıştım. 
Ondan sonra tekrar döndü-
ler. Sonra Belediye Başkanı, 
Sobchak geldi. Bu arada 
Putin de tekrardan bizi 
ziyaret etti. Bu sefer biraz 
daha kaynaştık, sahilde gezi 
yaptık, biraz masa tenisi oy-
nadık. Ben O’na ev sahipliği 
yaptım. Rusça bilmediğim 
için kendisi ile Almanca 
konuşarak anlaşıyorduk.” 
dedi.

 

◊ Gür, Rusya’nın Paris 
Hilton’u olarak tanınan ve 
dönemin St. Petersburg 
belediye başkanı Anatoly 
Sobchak’ın kızı Kseniya 
Sobchak’ı da çocukluğun-
da çok misafir ettiğini ve o 
dönemlerde çok haylaz bir 
çocuk olarak hafızasında 
kaldığını söylüyor.

Putin’le masa 
tenisi oynadık

Ksenia Sobchak 

Turgut Gür
“

“Sayın Putin, 
2004 yılında Ankara’ya 

resmi ziyarette bulunduğu sırada 
TOBB’un binasında Türk iş dünyası-

na hitap etti. Ben de İş Konseyi Başkanı 
olarak, ‘Hoş geldiniz sayın devlet başkanı, 

sizi ülkemde görmekten, ağırlamaktan mutlu 
olduğumuzu ifade etmek isterim. Sizi Rusya 

Federasyonu Devlet Başkanı olarak görmekten 
ayrıca mutluyum’ dedim. Kendisi de kürsüye 
çıkıp, ‘Sayın Gür, size önce ülkenizi geçmişte 
bana tanıttığınız için teşekkür ederim. Bana 

ev sahipliği yaptınız’ dedi. Herkes çok 
şaşırdı. Ankara’dan ayrılmadan önce 

bana çok güzel bir fotoğrafını da 
imzalayarak verdi”

PUTİN İMZALI FOTOĞRAF

◊  Turgut Gür, seneler öncesinde 
turizm için yaptıklarına bir örneği 
de şöyle veriyor; “Ruslar Akdeniz’i, 
özellikle Antalya’yı çok beğendiler. 
Ve böylece Akdeniz bir nevi 
Almanlar’dan sonra ikinci sırada 
Rus dostlarımızı ağırlamaya başladı. 

20 yıldır da sürüyor geliyor. Ancak 
1994 yılında arkadaşlarımla birlikte 
Kemer bölgesindeki otellerin 
sahiplerini bir vakfa üye yapmak 
suretiyle, Kemer Bölgesi Tanıtım 
Vakfı adı altında bir vakıf kurdum. 
Onun başkanlığını da üstlendim.”

Kemer Tanıtım Vakfı kurucusu

◊ “Svetlana Hanım ve 
St.Petersburg Belediyesi’nden başkan 
dahil önemli isimleri Türkiye’de 
ağırladık. Daha sonra benden isten-
diği üzere, St. Petersburg’a gidip, 
orada turizmle ilgili tavsiyelerde 
bulundum” diyen Turgut Gür, “Şehri 
gezip, Rusya için önemine dikkat çe-

kecek bir rapor hazırladım. Sonra St. 
Petersburg Belediye Başkanı Anatoly 
Sobchak ve o dönemki yardımcısı 
(Şuanki başbakan) Vladimir Putin ile 
de tanıştım. Kendisinin kartında ‘dış 
ekonomik ilişkilerden sorumlu’ yazı-
yordu. Onu halen saklarım” dedi.

Putin’in kartı hala bende

Rusya Başbakanı Vladimir Putin ile geçmişte tanışan ve ona 
Türkiye’yi gezdiren Turgut Gür, anılarını büyük bir içtenlikle paylaştı.

PUTiN’i MiSAFiR EDEN iLK TÜRK

‘ÜST DÜZEY 
YÖNETİCİLİK YAPMADIĞI 
DÖNEMLERDE PUTİN’İ 

ANTALYA’DA GÜNLERCE 
AĞIRLADIM’

10 yıl Türk-Rus İş 
Konseyi Başkanlığı 
yapan ve şuanda 
onursal başkan 
unvanına sahip 

olan 74 yaşındaki 
Gür, tecrübelerini 

aktardı.

“Bir dönem Başbakanlık yapan merhum Turgut Özal bana, 
‘Turizm senin işin olmayabilir ama yapabilirsin’ dedi. Ben de 

elimden geleni yapıp Türk turizmine katkı sağladım.”


